
Landesgesetzblatt
für Tirol

Jahrgang 1996 Herausgegeben und versendet am 20. November 1996 22. Stück 

72. Verordnung der Landesregierung vom 5. November 1996, mit der die Verordnung über die Gewährung
von Sonderzulagen an Landesbeamte geändert wird

73. Verordnung der Landesregierung vom 19. November 1996, mit der die Verordnung über die Schulfrei-
erklärung des Tages der Firmung aufgehoben wird

72. Verordnung der Landesregierung vom 5. November 1996, mit
der die Verordnung über die Gewährung von Sonderzulagen an
Landesbeamte geändert wird

Auf Grund des § 14 des Landesbeamtenge-
setzes 1994, LGBl. Nr. 19, zuletzt geändert
durch das Gesetz LGBl. Nr. 48/1996, wird ver-
ordnet:

Artikel I
Die Verordnung über die Gewährung von

Sonderzulagen an Landesbeamte, LGBl. Nr.
75/1982, zuletzt geändert durch die Verord-
nung LGBl. Nr. 42/1992, wird wie folgt geän-
dert:

Im Abs. 1 des § 2 hat die lit. c zu lauten:
„c) für Kinder, für die die Kinderzulage ge-

bührt,
für das erste Kind ........................... S 1.600,–
für das zweite Kind ........................ S 2.000,–
für jedes weitere Kind ................. S 2.700,–.“

Artikel II
Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des

Tages der Kundmachung in Kraft.

Der Landeshauptmann:
Weingartner

Der Landesamtsdirektor:
Arnold

73. Verordnung der Landesregierung vom 19. November 1996, mit
der die Schulfreierklärung des Tages der Firmung aufgehoben
wird

Auf Grund der §§ 110 Abs. 4 lit. b, 115 und 116 des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991,
LGBl. Nr. 84, in der Fassung der Gesetze LGBl. Nr. 85/1994 und 46/1996 wird nach Anhören des
Landesschulrates verordnet:

§ 1
Die Verordnung, mit welcher der Tag der Firmung für schulfrei erklärt wird, LGBl. Nr. 17/1967,

wird aufgehoben.
§ 2

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.
Der Landeshauptmann:

Weingartner
Der Landesamtsdirektor:

Arnold



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt S 1,– je Seite, jedoch mindestens S 10,–. Die Bezugsgebühr
beträgt S 102,– für das Halbjahr. – Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirek-
tion/Amtswirtschaftsstelle, Neues Landhaus, Zimmer 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.


